1

平成２９年１２月６日
各  位

  会 社 名  株式会社クレスコ
  代表者名 代表取締役 社長執行役員  根元  浩幸
     （コード番号：4674東証一部）

問合せ先
取締役  常務執行役員
グループ事業推進本部長

菅原 千尋

   （TEL 03-5769-8011）

当社関連会社（持分法適用会社）の異動に関するお知らせ

当社は、平成２９年１２月６日の取締役会において、当社が所有する株式会社エル・ティー・エスの
株式の一部売却を決定いたしました。これに伴い、株式会社エル・ティー・エスは、平成２９年１２月
１４日付をもって、当社の関連会社に該当しなくなりますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動の理由

 株式会社エル・ティー・エスの東京証券取引所マザーズ市場への上場に伴い、同社株式を一部売
却することにより、当社の議決権所有割合が２０％未満となり、当社の関連会社に該当しないこと
になります。

２．異動する持分法適用関連会社の概要

（１） 名 称 株式会社エル・ティー・エス

（２） 所 在 地 東京都新宿区新宿２丁目８番６号 ＫＤＸ新宿 286ビル３階

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役  樺島 弘明（かばしま ひろあき）

（４） 事 業 内 容 企業変革の推進と定着に関するコンサルティング

（５） 資 本 金 306,880,000 円

（６） 設 立 年 月 日 平成１４年３月

（７） 大株主及び持株比率 樺島 弘明 16.9％

（８）
上場会社と当該会社
と の 間 の 関 係

資 本 関 係
当社は、当該会社の株式の 20.1％を保有しており
ます。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係
当社の連結子会社であるクレスコ・イー・ソリュー
ションとコンサルティングに関わる取引実績があ
ります。

（９） 当該会社の最近３年間の財政状態および経営成績

 決 算 期 平成 26年 12月期 平成 27年 12月期 平成 28年 12月期

 総 資 産 1,107 百万円 1,222 百万円 874百万円

 売 上 高 1,474 百万円 1,866 百万円 1,873 百万円

 経 常 利 益 138百万円 248百万円 118百万円

（10） そ の 他
平成 29 年 11 月 10 日「持分法適用関連会社の上場承認に関するお
知らせ」で公表のとおり、新規上場は、平成 29年 12月 14 日（木）
を予定しております。

2

３. 異動前後における当社の所有する議決権の数および議決権所有割合

（１） 異動前の所有株式数
６６４，０００株
（議決権の数：６，６４０個）
（所有割合 ：21.47％）

（２） 異動後の所有株式数
５１４，０００株
（議決権の数：５，１４０個）
（所有割合 ：14.31％）

（注）

 １．異動前の総株主の議決権の数に対する割合は、平成２９年９月３０日現在の総株主の議
決権３０，９２０個を基準に算出しております。

２．異動後の総株主の議決権の数に対する割合は、平成２９年１２月１４日の上場後に見込
まれる総株主の議決権３５，９２０個を基準に算出しております。

４.異動日  平成２９年１２月１４日（木）

５.業績に与える影響

平成３０年３月期の業績予想に与える影響は、軽微です。今後、公表すべき事項が生じた場合には、速
やかにお知らせいたします。

以上